

Översättning.

Till Landshövdingen i Tavastehus län.

I Tavastehus läns guvernörsämbetes beslut av den 20 febr. 1905 har firman Jokkis Gods Aktiebolag fått tillåtelse att, enligt i beslutet närmare föreskriva villkor, på nytt uppföra dammbyggnaden vid det då firman tillhöriga Jokkis järnbruk vid Loimijoki å, belägen i Jokkis. Sedermera har firman även uppbyggt dammen, men lär den senare övergått till nuvarande firman A. B. Ferraria O. Y. vilken nu disponerar över dammen. Senastnämnda bolag har dock ej enl. vår tanke noggrant följt förutnämnda besluts föreskrifter och villkor, ty vattnet i Loimijoki å har årligen om somrarna och i synnerhet om vårarna varit för högt vid våra ägande områden i Forssa köpings Vieremä och Talsola byar. Det höga vattenståndet har förorsakat synnerligen stort omak och skada i synnerhet å de av våra ängar, som äro belägna i omedelbar närhet av ån, enär vidsträcktta områden vid åstränderna nästan hela sommarn fått stå under vatten, men vattnet har även utbredd sig längre än till åns omedelbara närhet och i alla fall mycket längre än under de första ^{åren} efter det dammen byggdes. Enl. vad vi förstå har ej vid A. B. Ferraria O. Y. dammluckorna hållits tillräckligt mycket öppna så att överloppsvattnet fritt kunnat rinna ut, och på så sätt har den tillåtna rättigheten överträtts. Enligt vår vetskap har ej bolaget heller hållit i ordning den stadgade vattenmätaren, med vars tillhjälp man kunnat övervaka ett noggrant iakttagande av dammföreskrifterna, åtminstone ha vi ej kunnat finna en dylik, då vi besökt dammen och dess anordningar i och för undersökning av densamma.

Då nu bolaget dessutom förnyar sina byggnader och utvidgar sina fabriker äro fara för handen att vi i framtiden komma att vidkännas ännu större omak och skada.

Med allt detta såsom grund få vi härmed hövligast anhålla att herr Landshövdingen ville få i stånd en förbättring i de nu rådande förhållandena och anmoda att resp. distriktsingeniör be^hödras att på stället utföra undersökning och besiktning, så att därav skulle framgå om de nu färdiga och de under arbete varande dammbyggnaderna äro i sådant skick som förutnämnda härmed bifogade dammbyggnadsbeslutet förutsätter och på samma gång undersöka, om det ej vore behöfligt, på grund av de förändrade

förhållandena, sänka dammhöjden till sådan nivå, att ej vattnet vid Loimijokis övre lopp, vid den trakt våra ägor äro belägna, kan stiga till sin nuvarande höjd och förstöra våra åkrar och ängar. Vi bedja ännu att Jokkis distrikts länsman skall få order att noga övervaka att åtminstone tillsvidare och tills det blir avgjort, huruvida det är orsak att sänka dammen lägre än den nu är, att de nu i kraftvarande dammföreskrifterna åtföljas.

Forssa, den 8 juli 1926.

Simo Koskinen-Tasanen

Urho Inki

Samuli Syrjälä

Toivo Paavola

Aimo Mäkinen

Bönder i Forssa köping.

Skriv.

Eino J. Leino

Vicehäradsh., Forssa.

Beslut:

Sändes till Tavastehus läns distrikts distrikts- ing. i och för sakenlig undersökning .

I Tavastehus, Länekansliet den 14 aug. 1926.

På Landshövdingens vägnar:

Toivo Horelli

Morgis Rapola

N:o . 4203